

DAUN

Förderrichtlinien der Bürgerstiftung gesunde verbandsgemeinde daun







Von Herzen Sinn stiften I Wir haben das große Glück, in der Verbandsgemeinde Daun in einer einzigartigen, liebens- und lebenswerten Region im Herzen der Vulkaneifel zu leben. Unsere wunderschöne Heimat zu bewahren, zu stärken und unseren Kindern und Enkeln als gesunden Lebens-, Wohn- und Arbeitsort weiterzugeben, ist das grundlegende Anliegen unserer Bürgerstiftung Gesunde Verbandsgemeinde Daun.

In folgenden Bereichen ist eine Förderung durch die *Bürgerstiftung Gesunde Verbandsgemeinde Daun* möglich: Unsere *Bürgerstiftung Gesunde Verbandsgemeinde Daun* unterstützt zukunftsweisendes bürgerschaftliches Engagement und fördert gezielt Projekte, Maßnahmen, Institutionen und Organisationen zum Wohl der Menschen im Bereich der Verbandsgemeinde Daun.

Die *Bürgerstiftung Gesunde Verbandsgemeinde Daun* möchte möglichst viele Organisationen und Projekte in ihrem Einzugsgebiet unterstützen. Ein Rechtsanspruch auf Förderung besteht jedoch nicht.

Über Ihren Antrag entscheidet der Stiftungsrat. Für eine Antragstellung füllen Sie bitte den Förderantrag vollständig aus und fügen Sie die erforderlichen Unterlagen bei. Übermitteln Sie den unterschriebenen Antrag und die notwendigen Unterlagen bitte per Post, Fax oder E-Mail an:

Bürgerstiftung Gesunde Verbandsgemeinde Daun

c/o Verbandsgemeindeverwaltung Daun

Lena Herzog | Leopoldstraße 29 | 54550 Daun | Telefon: 06592 939-203

Telefax: 06592 939-200 | E-Mail: buergerstiftung@vgdaun.de | www.buergerstiftung.daun.de